要求本公司於相關事件沽售日期贖回其全部或部分債券，贖

回價格為相關事件沽售日期未贖回的債券本金額的等值美

元。

「相關事件」指發生以下任一情形：(a)本公司發生控制權變

動；(b)退市；或(c) H股暫停交易。

– 13 –

消極保證： 只要有任何債券仍未贖回，本公司將不會設立或允許其存

在，且本公司將促使附屬公司不會設立或持有未履行的，以

其全部或任何部分業務、資產或收入（包括任何未催繳資本）

擔保的任何按揭、押記、留置權、抵押或其他產權負擔或擔

保權益，以現時或未來為任何相關債務提供擔保或藉以提供

任何保證或彌償或其他擔保，除非該等為任何相關債務提供

擔保、提供保證或彌償或其他擔保的該等擔保乃與債券同時

或早於債券設立，或經債券持有人特別決議批准的其他擔

保。

轉股價格及轉換股份

初始轉股價格為每股H股30.25港元（可予調整），較：

(a) H股於2025年7月28日（即簽署認購協議的交易日）在香港聯交所所報收市價每

股26.1港元溢價約15.90%；及

(b) H股於截至2025年7月28日（包括該日）連續五個交易日於香港聯交所所報平均

收市價約每股26.05港元溢價約16.12%。

轉股價格經本公司和經辦人於入標定價後按公平原則協商並且參照H股現行市場價

格以及條款及條件（包括贖回權）後確定。董事會認為，根據現行市場狀況，轉股價

格屬公平合理並且符合本公司和全體股東的利益。

假設債券全部按每股H股30.25港元的初始轉股價格進行轉換，債券將可轉換為約

129,726,464股H股，約佔本公告日期的現有已發行H股數目約17.17%及現有已發行

股份數目約2.71%，以及約佔債券獲全部轉換後本公司經擴大的已發行H股數目約

14.65%及經擴大的已發行股份數目約2.64%。轉換股份將屬繳足及在所有方面與於

相關登記日期當時已發行的H股享有同等地位。

– 14 –

轉換股份的總面值為人民幣129,726,464元。根據債券將予發行的H股數量，在本公

司根據一般性授權（定義及詳情見本公告「一般性授權」章節）可發行的H股最大數量

範圍內。

認購人

經辦人已告知本公司，將向不少於六名獨立認購人（彼等將為獨立的專業投資者、

機構投資者及╱或其他投資者）發售債券。據董事在作出一切合理查詢後深知、盡

悉及確信，於完成債券發行之前及緊隨其後，各認購人（及其各自之最終實益擁有

人）並非本公司根據香港聯交所《上市規則》所定義的關連人士。

對本公司股權結構的影響

下表載列本公司(i)於本公告日期；及(ii)於債券所附轉股權獲悉數行使後的股權架

構概要：

股東 於本公告日期

於債券所附轉股權

獲悉數行使後

股份類別 股份數目

約佔發行

股份總數

概約百分比 股份數目

約佔發行

股份總數

概約百分比

中興新通訊有限公司（註1） A股 958,940,400 20.05% 958,940,400 19.52%

徐子陽（註2） A股 168,000 0.0035% 168,000 0.0034%

李瑩（註2） A股 95,500 0.0020% 95,500 0.0019%

A股公眾股東 A股 3,068,828,453 64.15% 3,068,828,453 62.46%

中興新通訊有限公司（註1） H股 2,038,000 0.04% 2,038,000 0.04%

H股公眾股東 H股 753,464,534 15.75% 753,464,534 15.34%

債券持有人 H股 — — 129,726,464 2.64%

總數 — 4,783,534,887 100% 4,913,261,351 100%

– 15 –

註1： 截至本公告日期，中興新通訊有限公司（簡稱「中興新」）是本公司最大股東，直接持有公司

958,940,400股A股和2,038,000股H股，約佔本公司已發行股份總數的20.09%.西安微電子

技術研究所和深圳市中興維先通設備有限公司分別持有中興新34%及49%股權。西安微電

子技術研究所是中國航天電子技術研究院（中國航天科技集團公司100%控股）的下屬單

位。

註2： 徐子陽先生為公司執行董事、總裁；李瑩女士為公司執行副總裁、財務總監。

募集資金的用途

待債券發行完成後，債券募集資金在扣除相關費用、佣金及若干預計發行開支後的

淨所得款項估計約為494.30百萬美元（折合人民幣約3,543百萬元），按初始轉股價格

計算，每股轉換股份的發行價格淨額約為29.90港元）。本公司擬將債券發行所得淨

款項用於加强公司算力產品研發投入。

發行債券的理由及益處

董事會認為，發行債券為優化本集團的資本結構、拓寬融資渠道、改善流動性狀況

及降低公司融資成本提供了機會。董事會目前擬按上述用途使用資金，並認為此舉

有助於公司整體發展。

董事（包括獨立非執行董事）認為，認購協議的條款及條件以及債券發行均按正常商

業條款訂立，符合公司及全體股東的整體利益。

一般性授權

於2025年3月28日舉行的本公司2024年度股東大會上，已通過特別決議案向董事授